2
[bookmark: _GoBack][image: ]

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2024  № 91

г. Новосибирск

Об организации и проведении мероприятия
«День поля Новосибирской области – 2024»

В целях дальнейшего развития агропромышленного комплекса Новосибирской области на основе освоения научных достижений и обмена передовым опытом, расширения сотрудничества и взаимовыгодных партнерских отношений в области растениеводства  п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 8–9 августа 2024 года мероприятие «День поля Новосибирской области – 2024» (далее – мероприятие) на базе учебно-опытного хозяйства «Практик» Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный аграрный университет».
2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятия (далее – организационный комитет) и утвердить его состав согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Министерству сельского хозяйства Новосибирской области (Лещенко Е.М.):
1) разработать и утвердить план мероприятий по подготовке и проведению мероприятия в срок до 8 июля 2024 года;
2) во взаимодействии с организационным комитетом разработать и  утвердить программу проведения мероприятия в срок до 20 июля 2024 года;
3) во взаимодействии с администрацией Новосибирского района (Михайлов А.Г.) и Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Новосибирский государственный аграрный университет» (Рудой Е.В.) организовать проведение мероприятия 8–9 августа 2024 года.
4. Департаменту информационной политики администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (Нешумов С.И.) обеспечить информационное сопровождение проведения мероприятия 8–9 августа 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра сельского хозяйства Новосибирской области Лещенко Е.М.

А.А. Травников

Е.М. Лещенко
238 61 00
ПГ/03/58658/26.04.2024
image1.wmf